



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1441

IPIRANGA, 11 DE OUTUBRO DE 2021

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
P O R T A R I A 456/2021

PREFEITO MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, resolve,

DESIGNAR,

Artigo 1º. - Nos termos da Lei nº 1.201, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga e em conformidade com a Lei nº 8666/1993, os servidores abaixo para compor a Comissão de Recebimento de Materiais e Serviços:

I - Secretaria Municipal da Fazenda: Titular: Luis Fabiano Canteri – Contador. Titular: Denir Ladwig - Auxiliar Administrativo. Suplente: Marciana de Fátima Galvão Sales - Auxiliar Administrativo

II - Secretaria Municipal de Administração: Titular: Emília Fabiane da Silva Ferreira - Auxiliar Administrativo; Titular: Eliane Gottens - Agente Administrativo; e Suplente: Daianara Moresco Freitas – Auxiliar Administrativo.

III - Secretaria Municipal de Obras e transportes: Titular: Carlos Anselmo Vieira – Serviços Gerais; Titular: Matheus Jose Henrique Feldhaus – Mecânico; e Suplente: Valdemar Jorge Duarte – operador de máquinas

IV - Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos: Titular: Carlos Anselmo Vieira – Serviços Gerais; Titular: Matheus Jose Henrique Feldhaus – Mecânico; e Suplente: Valdemar Jorge Duarte – operador de máquinas

V - Secretaria Municipal de Saúde: Titular: Cleandro da Silva - Auxiliar Administrativo; Titular: Lidiane Cristina Martins Correia - Auxiliar Administrativo; e Suplente: Luciana dos Santos de Camargo – Auxiliar Administrativo.

VI - Secretaria Municipal de Assistência Social: Titular: Keli Mislene Correia - Assistente Social; Titular: Mariana Aparecida Galvão - Auxiliar Administrativo; e Suplente: Elizabeth Aparecida Rocha Oliveira – Auxiliar Administrativo.

VII - Secretaria Municipal de Educação e Cultura: Titular: Rosália Gavroski dos Santos - Auxiliar Administrativo; Titular: Rosane Aparecida Panzarine – Coordenadora Pedagógica; e Suplente: Licia Mara Ladeira Afonso – Pedagoga.

VIII - Secretaria Municipal de Esportes: Titular: Pedro Eron Hass – Auxiliar de Serviços Gerais; Titular: Jose Augusto Araujo – Auxiliar de Serviços Gerais; e Suplente: Daniel Ribeiro de Lima – Auxiliar de Serviços Gerais.

IX - Secretaria Municipal de Agropecuária: Titular: Juliano Pinow - Agente Administrativo; Titular: - José Edmundo Hartmann - Diretor Municipal de Desenvolvimento Agropecuário.

X - Secretaria de Planejamento: Titular: Everton Diego Kempf- Auxiliar Administrativo; Titular: - Erickson Luis Shameski - Engenheiro Civil; e Suplente: Fabiano Ratin Alves - Engenheiro Civil.

XI - Secretaria do Meio Ambiente: Titular: Juliano Pinow - Agente Administrativo; Titular: - José Edmundo Hartmann - Diretor Municipal de Desenvolvimento Agropecuário.

Artigo 2º. - Além dos servidores relacionados em cada secretaria, a comissão de recebimento de materiais e serviços será composta por mais o (a) secretário (a) da pasta.

Artigo 3º. - No caso do recebimento de materiais ou serviços relacionados aos veículos e maquinários da frota municipal os respectivos motoristas e operadores deverão assinar a nota de recebimento juntamente com os demais membros da comissão.

Artigo 4º. - No caso do recebimento de materiais ou serviços relacionados a todas as Escolas Municipais e CMEIs Municipais, Transporte Escolar, Merenda Escolar, os diretores e servidores, deverão assinar a nota de recebimento juntamente com os demais membros da comissão.

Artigo 5º. - Os responsáveis pelas assinaturas nas notas de recebimento de bens e serviços deverão identificar-se mediante a imposição de carimbo ou descrição do nome por extenso logo abaixo da assinatura. Artigo 5º. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições da Portaria nº. 225/2021.

Ipiranga, 07 de outubro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 460
De 08 de outubro de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições, conferidas pela Lei Orgânica do Município, em seu artigo 69, Inciso XI resolve,

CONCEDER

Férias, conforme abaixo:

Rosieler T. Canteri – 13/10 a 22/11/2021 - 10 dias

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 127/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 127/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014. Fornecimento de equipamentos e utensílios domésticos, materiais: educativo e esportivos, expedientes, copa e cozinha, limpeza e higiene, aparelhos de medição e orientação e máquinas, utensílios e equipamentos diversos, Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria de Planejamento.

FORNECEDOR: ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939 - CNPJ: 32.816.440/0001-08

Valor Total do Fornecedor: 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais).

LOTE: 37 - Valor Total do Lote: 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Batedeira planetária, potência mínima de 700w, voltagem 127, 12 velocidades Turbo; tigela de plástico com alça e capacidade de mínima de 4 de 4 litros, com tampa antirrespingo; 01 Batedor em aço inox para massas leves; 01 Batedor em aço inox para massas pesadas; 01 Batedor para claras em neve; 01 Batedor Espátula; Unidade motora fixa; Botão de articulação; Base antiderrapante; Movimento planetário. Batedeira planetária, potência mínima de 700w, voltagem 127, 12 velocidades Turbo; tigela de plástico com alça e capacidade de mínima de 4 de 4 litros, com tampa antirrespingo; 01 Batedor em aço inox para massas leves; 01 Batedor em aço inox para massas pesadas; 01 Batedor para claras em neve; 01 Batedor Espátula; Unidade motora fixa; Botão de articulação; Base antiderrapante; Movimento planetário. Batedeira planetária, potência mínima de 700w, voltagem 127, 12 velocidades Turbo; tigela de plástico com alça e capacidade de mínima de 4 de 4 litros, com tampa antirrespingo; 01 Batedor em aço inox para massas leves; 01 Batedor em aço inox para massas pesadas; 01 Batedor para claras em neve; 01 Batedor Espátula; Unidade motora fixa; Botão de articulação; Base antiderrapante; Movimento planetário. Batedeira planetária, potência mínima de 700w, voltagem 127, 12 velocidades Turbo; tigela de plástico com alça e capacidade de mínima de 4 de 4 litros, com tampa antirrespingo; 01 Batedor em aço inox para massas leves; 01 Batedor em aço inox para massas pesadas; 01 Batedor para claras em neve; 01 Batedor Espátula; Unidade motora fixa;	MONDIAL BP03	UN	8	R\$ 330.000	R\$ 2.640.000

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1441

IPIRANGA, 11 DE OUTUBRO DE 2021

PÁGINA - 2

Botão de articulação; Base antiderrapante; Movimento planetário.					
--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: ANDRE ANTONIO SABINO ME - CNPJ: 27.743.380/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 3.203,10 (três mil, duzentos e três reais e dez centavos).

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela caçarola industrial, capacidade 1,8 L, material alumínio.	DOCESAR CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL	UN	11	R\$ 40,0000	R\$ 440,0000

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 474,60 (quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela caçarola industrial, capacidade 9,5 L, material alumínio.	DOCESAR CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL	UN	7	R\$ 67,8000	R\$ 474,6000

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela caçarola industrial, capacidade 12 L, material alumínio.	DOCESAR CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL	UN	5	R\$ 89,0000	R\$ 445,0000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 110,00 (cento e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pegador de massa em inox, tamanho entre 20 - 25 cm.	ARTINOX CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL	UN	11	R\$ 10,0000	R\$ 110,0000

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 304,00 (trezentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Frigideira em alumínio, nº 24, antiaderente.	DOCESAR CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL	UN	8	R\$ 38,0000	R\$ 304,0000

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 702,80 (setecentos e dois reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caçarola nº 20, fundida, com alça, 23 cm de diâmetro, 2,09 litros, espessura de 2,5 mm, com tampa fundida.	DOCESAR CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL	UN	14	R\$ 50,2000	R\$ 702,8000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 726,70 (setecentos e vinte e seis reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caçarola nº 22, fundida, com alça, 24 cm de diâmetro, 2,58 litros, espessura de 2,5 mm, com tampa fundida.	DOCESAR CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL	UN	13	R\$ 55,9000	R\$ 726,7000

FORNECEDOR: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME - CNPJ: 28.453.476/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 26.166,25 (vinte e seis mil, cento e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 127,33 (cento e vinte e sete reais e trinta e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jarra de plástico com tampa e medidor, capacidade 2 litros	IMPLAST	UN	17	R\$ 7,4900	R\$ 127,3300

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 156,09 (cento e cinquenta e seis reais e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jarra de plástico, capacidade 5 litros.	IMPLAST	UN	11	R\$ 14,1900	R\$ 156,0900

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 475,41 (quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e um centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bacia plástica, capacidade 18 litros	UNINJET	UN	23	R\$ 20,6700	R\$ 475,4100

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 359,94 (trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela de pressão capacidade 3 litros, antiaderente, material alumínio pido, espessura 2,4 mm.	VIEGGIO	UN	6	R\$ 59,9900	R\$ 359,9400

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 178,32 (cento e setenta e oito reais e trinta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela de pressão 7L, fechamento interno em alumínio polido. Material: Corpo e tampa de Alumínio + Cabo e asa de baquelite Características Gerais- Cabo ergonômico: mais seguro e confortável - Válvula limpa fácil: fácil de remover e de lavar Garantia: 12 meses Altura 25,00 Centímetros Largura 22,00 Centímetros Peso 2,00 Gramas	VIEGGIO	UN	2	R\$ 89,1600	R\$ 178,3200

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 218,79 (duzentos e dezoito reais e setenta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneca leiteira 1 l, antiaderente com cabo e bico.	VIEGGIO	UN	11	R\$ 19,8900	R\$ 218,7900

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 599,85 (quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caçarola nº 16, fundida, com alça, 23 cm de diâmetro, 1,13 litros, espessura de 2,5 mm, com tampa fundida diversos tipos de alimentos; Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Medidas: Altura: 12cm; Diâmetro da boca: Caçarola nº 16, fundida, com alça de 21 cm, 23 cm de diâmetro, 1,13 litros, espessura de 2,5 mm, com tampa fundida.	FULGOR	UN	15	R\$ 39,9900	R\$ 599,8500

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 467,88 (quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caçarola nº 18, fundida, com alça, 21 cm de diâmetro, 1,64 litros, espessura de 2,5 mm, com tampa fundida	FULGOR	UN	12	R\$ 38,9900	R\$ 467,8800

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 35,80 (trinta e cinco reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abridor de latas inox	WELLMYX	UN	10	R\$ 3,5800	R\$ 35,8000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 510,93 (quinhentos e dez reais e noventa e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cortador de Legumes (Cabrita). Modelo: Médio, Corpo: Alumínio fundido, Cabo: Alumínio fundido, Basculante: Alumínio fundido, facas de Aço Inox com bordas	FAK	UN	7	R\$ 72,9900	R\$ 510,9300

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1441

IPIRANGA, 11 DE OUTUBRO DE 2021

PÁGINA - 3

Alumínio Fundido, - Pintura: Eletrostática, Medidas Aproximadas: 53 X 23 X 33 (A X L X C)						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 419,90 (quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Assadeira em alumínio grande 45 cm.	VIGOR	UN	10	R\$ 41,9900	R\$ 419,9000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 234,61 (duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e um centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bacia Plástica resistente com capacidade 2 L.	GIPL?S	UN	29	R\$ 8,0900	R\$ 234,6100

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 279,24 (duzentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bacia Plástica resistente com capacidade 5 L.	GIPL?S	UN	26	R\$ 10,7400	R\$ 279,2400

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 494,89 (quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tábua m polipropileno na cor branca, com proteção antimicrobiana, dimensões 0,7x20x29cm.	ING?	UN	11	R\$ 44,9900	R\$ 494,8900

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 294,69 (duzentos e noventa e quatro reais e sessenta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Faca para corte de carnes (cozinha) Especificações mínimas: - Cabo em Faca para corte de carnes 10 polegadas em aço inox e polipropileno.(cozinha)	ING?	UN	11	R\$ 26,7900	R\$ 294,6900

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 211,86 (duzentos e onze reais e oitenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Faca para pão com serra Especificações mínimas: - Cabo em polipropileno - Lâmina de aço inox, com 8", 74,5g.	ING?	UN	11	R\$ 19,2600	R\$ 211,8600

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 194,04 (cento e noventa e quatro reais e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Concha Inox , tamanho aproximado de 29x10x6,8 cm.	MADEFER	UN	11	R\$ 17,6400	R\$ 194,0400

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 119,96 (cento e dezenove reais e noventa e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Concha Inox , tamanho aproximado 40 - 46 cm.	MADEFER	H	4	R\$ 29,9900	R\$ 119,9600

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 109,95 (cento e nove reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ralador 4 faces em inox, medindo 10,6x8,1x22,5 cm.	GEDEX	UN	5	R\$ 21,9900	R\$ 109,9500

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 28,38 (vinte e oito reais e trinta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espátula inteira de silicone , tamanho aproximadamente 27 cm.	EMCASA	UM	2	R\$ 14,1900	R\$ 28,3800

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 35,68 (trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Peneira grande de inox, medidas aproximadamente 28 cm de circunferência 14 cm de altura.	GEDEX	UN	2	R\$ 17,8400	R\$ 35,6800

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 2.699,94 (dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balança, capacidade de 20 Kg/Divisão em 2 g. Autônoma, com backlight e bateria. Visor de LCD, contendo operações como TARA, preço fixo. Garantia mínima de 12 meses. Voltagem 127V.	URANO	UN	6	R\$ 449,9900	R\$ 2.699,9400

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 438,00 (quatrocentos e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cones demarcatórios pequenos de agilidade com 15 cm altura.	P. E. C.	UN	100	R\$ 4,3800	R\$ 438,0000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 1.835,70 (um mil, oitocentos e trinta e cinco reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escada de agilidade funcional 5 metros, 10 degraus em PVC treino, resistentes tiras costuradas, largura e comprimento de 50 cm	P. E. C.	UN	30	R\$ 61,1900	R\$ 1.835,7000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 888,00 (oitocentos e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bomba De Ar Manual com prolongador e agulha rosqueável, com tecnologia double action. A Bomba de ar pode ser usada em diversas Bolas: - futebol - vôlei - basquete - futebol americano	P. E. C.	UN	30	R\$ 29,6000	R\$ 888,0000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 179,00 (cento e setenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chapéu chinês flexível, prato demarcatório colorido.	P. E. C.	UN	100	R\$ 1,7900	R\$ 179,0000

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 3.099,50 (três mil e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo de xadrez oficial, Conjunto confeccionado em MDF e madeira Impresso em cores: Peças em plástico rígido de Polietileno Dimensões Tabuleiro Aberto: 34cm x 34cm x 3,5cm Dimensões Tabuleiro Fechado: 34cm x 17cm x 7cm.	MINY MIX	UN	50	R\$ 61,9900	R\$ 3.099,5000

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 1.748,50 (um mil, setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogos conjugados de damas e trilhas, caixa de tabuleiro de madeira sem dobrar no meio, peças em plástico resistente inteiras, com manual de regras.	SOUZA	UN	50	R\$ 34,9700	R\$ 1.748,5000

LOTE 53 LOTE 53

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1441

IPIRANGA, 11 DE OUTUBRO DE 2021

PÁGINA - 4

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Corda multiuso 8mm, material polipropileno.	N?UTICA	M	800	R\$ 2,4900	R\$ 1.992,0000

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 2.232,00 (dois mil, duzentos e trinta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Manqueira de Polietileno de ½ polegada.	MONTEREY	M	800	R\$ 2,7900	R\$ 2.232,0000

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 1.381,80 (um mil, trezentos e oitenta e um reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espunja multiuso, retangular, poliuretano e fibra sintética, verde e amarela. Pacote com 3 unidades. 1ª qualidade ou similar.	BETTANIN	PCT	420	R\$ 3,2900	R\$ 1.381,8000

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 873,00 (oitocentos e setenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Querosene limpador de uso geral, embalagem com 900 ml.	POLISOL	UN	75	R\$ 11,6400	R\$ 873,0000

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 163,59 (cento e sessenta e três reais e cinquenta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fósforo de uso doméstico, embalagem com 10 caixas com 40 palitos em média, cada.	PINHEIRO	PCT	41	R\$ 3,9900	R\$ 163,5900

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 148,20 (cento e quarenta e oito reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Afinete para mural cartela com 40 unidades, com cabeça decorada tipo perola, com 3,5 de comprimento, com suporte circular para guardá-los	KIT	UN	30	R\$ 4,9400	R\$ 148,2000

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 818,00 (oitocentos e dezoito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita crepe adesiva, rolo com 18x50mm	ADELBR?S	UN	200	R\$ 4,0900	R\$ 818,0000

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 1.075,80 (um mil e setenta e cinco reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel adesivo contact transparente 45 cm X 25 m	LEONORA	RL	20	R\$ 53,7900	R\$ 1.075,8000

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 123,60 (cento e vinte e três reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta com elástico. Material: Polipropileno. AMARELA. Dimensões: 245 x 335 x 40mm.	POLIBR?S	UN	40	R\$ 3,0900	R\$ 123,6000

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 157,00 (cento e cinquenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta com elástico. Material: Polipropileno. Transparente. Dimensões: 245 x 335 x 17mm.	POLIBR?S	UN	50	R\$ 3,1400	R\$ 157,0000

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 158,00 (cento e cinquenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta com elástico, ofício, material polipropileno na cor vermelha 245x335x40mm.	POLIBR?S	UN	50	R\$ 3,1600	R\$ 158,0000

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 348,48 (trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta com elástico. Material: Polipropileno Azul. Dimensões: 245 x 335 x 40mm. cor Vermelha. Dimensões: 245x335x40mm.	POLIBR?S	UN	72	R\$ 4,8400	R\$ 348,4800

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 94,80 (noventa e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica aba elástico lombo 40 mm. Tamanho ofício, na cor VERDE	POLIBR?S	UN	20	R\$ 4,7400	R\$ 94,8000

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 157,80 (cento e cinquenta e sete reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel quadro branco 3,0mm - embalagem c/ 4 cores: azul, vermelho, preto e verde.	MARPEL	CX	30	R\$ 5,2600	R\$ 157,8000

FORNECEDOR: ESPORTIVA RV EIRELI - CNPJ: 19.468.880/0001-53

Valor Total do Fornecedor: 2.060,00 (dois mil e sessenta reais).

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de iniciação tamanho 10, para a pratica de atividade física iniciante para crianças de até 10 anos. Peso: 180-200g circunferência: 48-50 cm, laminado de borracha, construção vulcanizada miolo: cápsulas sis.	WINNER BORRACHA	UN	60	R\$ 20,0000	R\$ 1.200,0000

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 860,00 (oitocentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de tênis de campo, de borracha e 10filtro.	SCALIBU TENIS DE CAMPO	UN	100	R\$ 8,6000	R\$ 860,0000

FORNECEDOR: M. E. GRAEBIN - CNPJ: 27.883.505/0001-06

Valor Total do Fornecedor: 18.456,54 (dezoito mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos).

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 389,60 (trezentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Frigideira em alumínio, nº 30, panelux Conforme termo de referencia antiaderente.	edital	UN	8	R\$ 48,7000	R\$ 389,6000

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tábua m polipropileno na cor verde, com proteção antimicrobiana, dimensões 0,7x20x29cm.	plasnaw Conforme termo de referência edital	UN	11	R\$ 45,0000	R\$ 495,0000

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1441

IPIRANGA, 11 DE OUTUBRO DE 2021

PÁGINA - 5

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1,800 litros.	termolar Conforme termo de referencia edital	UN	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 3.455,94 (três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Liquidificador copo em monobloco com capacidade de 6 litros, produzido a partir de uma peça única de aço inox, com formato em "V". Sem soldas e sem frestas, com cantos arredondados. Tampa de borracha atóxica com dosador. Dimensões 720 x 310 x 300 mm. Voltagem 127 v.	britania Conforme termo de referencia edital	UN	6	R\$ 575,9900	R\$ 3.455,9400

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 374,00 (trezentos e setenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Termômetro culinário tipo espeto digital a prova d'água, 1,00, indicado para medir a temperatura de alimentos, para altas temperaturas (+300°C) ou baixas temperaturas (-50°C).	xtradikump Conforme termo de referencia edital	UN	11	R\$ 34,0000	R\$ 374,0000

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 2.970,00 (dois mil, novecentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Termômetro culinário tipo espeto digital a prova d'água, 2,00, para altas temperaturas (+300°C) ou baixas temperaturas (-50°C).	xtradikump Conforme termo de referencia edital	UN	11	R\$ 270,0000	R\$ 2.970,0000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 8.000,00 (oito mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carrinho para transporte, feito inteiramente em aço inox acabamento escovado, rodízios 3" polegadas sendo 2 com freio. Estrutura inteiramente soldada sem parafusos. Dimensões comprimento 90 cm, largura 65 cm e altura 75 cm.	gpaniz Conforme termo de referencia edital	UN	10	R\$ 800,0000	R\$ 8.000,0000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 810,00 (oitocentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cone 50 cm na cor laranja e branco, material PVC.	vitória Conforme termo de referencia edital	UN	60	R\$ 13,5000	R\$ 810,0000

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de borracha para betes	penall Conforme termo de referencia edital	UN	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 462,00 (quatrocentos e sessenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel para plotter sulfite, 75 g, rolo 610mmx50m	offset Conforme termo de referencia edital	RL	12	R\$ 38,5000	R\$ 462,0000

FORNECEDOR: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME - CNPJ: 07.731.259/0001-51

Valor Total do Fornecedor: 9.730,26 (nove mil, setecentos e trinta reais e vinte e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bacia com tampa, capacidade 4 litros, material plástico.	aroplast aroplast	UN	25	R\$ 8,9000	R\$ 222,5000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 99,90 (noventa e nove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escumadeira em inox, tamanho entre 30 - 35 cm.	somonagio somonagio	UN	10	R\$ 9,9900	R\$ 99,9000

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 53,40 (cinquenta e três reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher de inox para servir, tamanho entre 25 - 28 cm.	SIMONAGIO SIMONAGIO	UN	15	R\$ 3,5600	R\$ 53,4000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 6.911,36 (seis mil, novecentos e onze reais e trinta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Batedeira Planetária Industrial 5 Litros, estrutura em aço com fino acabamento em pintura epóxi. Tampa em polímero termoforado de alta resistência. Sistema de engrenagens helicoidais. Sistema de troca de velocidade progressiva com polia variadora. Com grade de segurança que desliga a máquina ao ser levantada. Equipamento bivolt com chave seletora de voltagem 110v ou 220v. Acompanha batedor espiral, batedor raquete, batedor globo. Batedor Garfo: para massas semi-pesadas. Batedor Raquete: para massas médias. Batedor Globo: para massas leves. Equipamento bivolt com chave seletora de voltagem 110 volts e 220 volts.	ARNO ARNO	UN	8	R\$ 863,9200	R\$ 6.911,3600

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conexão Mangueira União Interno 1/2 polegada.	MM MM	M	400	R\$ 0,8900	R\$ 356,0000

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura de Nylon com capa plástica 30 cm com cabo de madeira.	PEROVINHA PEROVINHA	UN	50	R\$ 8,5000	R\$ 425,0000

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 1.662,10 (um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispenser para álcool gel e/ou sabonete líquido, com reservatório, para fixar na parede. Características mínimas: Reservatório para abastecimento de até 800 ml de sabonete líquido ou álcool gel. Confeccionada em plástico ABS, (100% reciclável); Sistema de fechamento que dispensa chave; Incluso parafusos e buchas para instalação; Dimensões mínimas: Largura: 10,5cm Altura: 25,5cm Profundidade: 11cm	NOBRE NOBRE	UN	110	R\$ 15,1100	R\$ 1.662,1000

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1441

IPIRANGA, 11 DE OUTUBRO DE 2021

PÁGINA - 6

FORNECEDOR: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA-ME - CNPJ: 10.820.186/0001-89
Valor Total do Fornecedor: 2.774,88 (dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos).

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 1.091,97 (um mil e noventa e um reais e noventa e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartucho de tinta HP 711, preto 80 ml - CZ133AB	FASTPRINTER CZ133AB	UN	3	R\$ 363,9900	R\$ 1.091,9700

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 560,97 (quinhentos e sessenta reais e noventa e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartucho de tinta HP 711, ciano 29 ml - CZ130AB	FASTPRINTER CZ130AB	UN	3	R\$ 186,9900	R\$ 560,9700

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 560,97 (quinhentos e sessenta reais e noventa e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartucho de tinta HP 711, magenta 29 ml - CZ131AB	FASTPRINTER CZ131AB	UN	3	R\$ 186,9900	R\$ 560,9700

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 560,97 (quinhentos e sessenta reais e noventa e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartucho de tinta HP 711, amarelo 29 ml - CZ132AB	FASTPRINTER CZ132AB	UN	3	R\$ 186,9900	R\$ 560,9700

FORNECEDOR: PRIMUS MAGAZINE LTDA - CNPJ: 42.165.422/0001-67

Valor Total do Fornecedor: 459,78 (quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos).

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 459,78 (quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panel de pressão capacidade 12 litros, fechamento interno em alumínio polido.	Eirlar	UN	2	R\$ 229,8900	R\$ 459,7800

Ipiranga/PR, 07 de outubro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 230/2021

OBJETO: Fornecimento de café colonial para evento no dia 13/10/2021, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR: R\$ 8.326,00 (oito mil, trezentos e vinte e seis reais).

FORNECEDOR: APAE - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRANGA

CNPJ: 80.619.661/0001-39

ENDEREÇO: RUA TEIXEIRA DUARTE, Nº 1555 - ESPLANADA, CEP: 84450-000, na cidade de IPIRANGA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso XX, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 08 de outubro de 2021.

RATIFICAÇÃO: 08 de outubro de 2021.

Ipiranga PR., 08 de outubro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 47/2021

OBJETO: Contratação de Empresa para realização de Palestra Motivacional, destinados aos Profissionais de Educação (dia 13/10/2021), em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR: R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

FORNECEDOR: CINTIA MARA JONER ME

CNPJ: 19.243.728/0001-72

ENDEREÇO: SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, 700 - CENTRO, CEP: 89980-000, na cidade de CAMPO ERÊ, Estado do Santa Catarina.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 08 de outubro de 2021.

RATIFICAÇÃO: 08 de outubro de 2021.

Ipiranga PR., 08 de outubro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 48/2021

OBJETO: Aquisição do Anuário "Campos Gerais Terra de Riquezas" Edição 2021, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR: R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

FORNECEDOR: EDITORA DIÁRIO DOS CAMPOS LTDA.

CNPJ: 03.319.996/0001-90

ENDEREÇO: RUA PRUDENTE DE MORAIS, nº. 10 - VILA PLACIDINA, CEP: 84040-150, na cidade de PONTA GROSSA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I, Art. 25, da Lei nº. 8666/93.

RATIFICAÇÃO: 08 de outubro de 2021.

Ipiranga PR., 08 de outubro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1441

IPIRANGA, 11 DE OUTUBRO DE 2021

PÁGINA - 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 460/2021

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 32.816.440/0001-08.

OBJETO: Fornecimento de equipamentos e utensílios domésticos, materiais: educativo e esportivos, expedientes, copa e cozinha, limpeza e higiene, aparelhos de medição e orientação e máquinas, utensílios e equipamentos diversos, Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria de Planejamento..

VALOR CONTRATADO: 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº. 127/2021 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

04.001.04.121.0006.2.011.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

10.001.12.361.0019.2.058.4.4.90.52.00.00. - 3103 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.001.12.361.0019.2.058.4.4.90.52.00.00. - 3104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA: 08 de outubro de 2021 a 08 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 08 de outubro de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 08 de outubro de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

(Contratante)

ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 462/2021

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 28.453.476/0001-05, com sede na HONÓRIO PIRES, 310, Cep: 84500000, Bairro: CENTRO, na cidade de RIO AZUL/PR

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014. Fornecimento de equipamentos e utensílios domésticos, materiais: educativo e esportivos, expedientes, copa e cozinha, limpeza e higiene, aparelhos de medição e orientação e máquinas, utensílios e equipamentos diversos, Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria de Planejamento..

VALOR CONTRATADO: 26.166,25 (vinte e seis mil, cento e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº. 127/2021 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

04.001.04.121.0006.2.011.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

10.001.12.361.0019.2.058.4.4.90.52.00.00. - 3103 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.001.12.361.0019.2.058.4.4.90.52.00.00. - 3104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA: 08 de outubro de 2021 a 08 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 08 de outubro de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 08 de outubro de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

(Contratante)

DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME

(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 461/2021

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.731.259/0001-51, com sede na RUA DIOGO EMANUEL DE ALMEIDA, S/Nº, Cep: 84435000, Bairro: CENTRO, na cidade de GUAMIRANGA/PR

OBJETO: Fornecimento de equipamentos e utensílios domésticos, materiais: educativo e esportivos, expedientes, copa e cozinha, limpeza e higiene, aparelhos de medição e orientação e máquinas, utensílios e equipamentos diversos, Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria de Planejamento..

VALOR CONTRATADO: 9.730,26 (nove mil, setecentos e trinta reais e vinte e seis centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº. 127/2021 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

04.001.04.121.0006.2.011.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

10.001.12.361.0019.2.058.4.4.90.52.00.00. - 3103 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.001.12.361.0019.2.058.4.4.90.52.00.00. - 3104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA: 08 de outubro de 2021 a 08 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 08 de outubro de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 08 de outubro de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

(Contratante)

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME

(Contratada)

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500